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EY-ELÄKES f l RTOLAI N SOVELTAMISOH J EET RAHOITUKSEEN JA VASTU U NJ AKOO N 

SOVELLUSOHJEEN OSA 1: SIIRTOMÄÄRÄ JA SIIHEN LIITTYVÄ RAHOITUS 

(Sovellusohjeen osa I koskee sekä julkista että yksityistä sektoria. Osassa I on osittain yleis- 
kirjeen A 13199 kanssa päällekkäistä asiaa.) 

1 JOHDANTO 

1.1 Voimaantulo 

Laki eläkeoikeuden siirtämisestä Suomen työeläkejärjestelmän ja Eu- 
roopan yhteisöjen eläkejärjestelmän välillä (EY-eläkesiirtolaki) tuli 
voimaan 1.3.1999. Lain toimeenpanoa koskeva sopimus tuli voimaan 
1.6.1999. 

Lakia sovelletaan takautuvasti 1.1.1 995 lukien kaikkiin niihin henki- 
löihin, jotka lain voimaan tullessa työskentelivät Euroopan yhteisöjen 
toimielimen palveluksessa. Yhteisöjen palveluksessa oli lain voi- 
maantullessa arviolta 700 suomalaista virkamiestä tai tilapäiseen 
henkilöstöön kuuluvaa. 

Henkilöllä on yleensä nimityksensä jälkeen kuusi kuukautta aikaa 
anoa eläkeoikeutensa siirtoa jäsenmaan eläkejärjestelmästä Euroo- 
pan yhteisöjen eläkejärjestelmään. Lain voimaantullessa siirtoon oi- 
keutetuilla virkamiehiltä on oikeus hakea Suomessa ansaitun eläke- 
oikeutensa siirtoa kuuden kuukauden ajan siitä lukien, kun hän on 
saanut Euroopan yhteisöiltä tiedon oikeudestaan siirtoon. Siirto 
Suomesta yhteisöihin on tullut mahdolliseksi 1.6.1 999 alkaen. 

1.2 Siirrettävä eläkeoikeus 

Eläketurvakeskus toimii yhdyslaitoksena Suomen eläkejärjestelmän 
ja Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmän välillä. Eläkelaitokset asioi- 
vat Eläketurvakeskuksen kautta. Virkamies ei voi hakea lain tarkoit- 
tamaa päätöstä suoraan eläkelaitokselta. 

Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään siirretään vanhuus-, työky- 
vyttömyys- ja perhe-eläkettä vastaava eläkeoikeus peruseläketur- 
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vasta sekä TEL:n, YEL:n ja MYEt:n mukaisesta tisäeläketurvasta. 

TEL:n, YEL:n ja MYE1:n lisäeläketurvan mukaista hautausavustusoi- 
keutta sekä VEL:n ja KVTEL:n mukaista lisäeläketurvan eläkeoikeutta 
ei siirretä Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään. Kansaneläkeoike- 
Utta ei myöskään siirretä Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään. 

2 
ARVOSTA 

PUTÖS ELliKEOIKEUDESTA JA ENNAKKOLASKELMA ELÄKEOIKEUDEN PÄÄOMA- 

2.1 

2.2 

Yleistä 

Eläketurvakeskus lähettää asianomaisille eläkelaitoksille päätös- 
pyyntökirjeen (yleiskirjeen Al3/99 liite 2), jossa pyydetään eläkelai- 
tosta antamaan eläkeoikeutta koskeva päätös ja laskemaan päätök- 
sen perusteella ennakkotaskelma eläkeoikeuden pääoma-arvosta. 

Päätös ennakkolaskelmineen tähetetään paperitulosteena Eläketur- 
va kes ku ksen I a kiosasto II e. Lisäksi en na kkol as kelma t ä hetetään Elä- 
keturvakeskuksen suunnitte tu- ja laskentaosastolle tarkastettavaksi 
mieluiten tiedostona sähköpostitse (sähköpostiosoite: etunu- 
mi.sukunimi@etk.fi). 

Päätös eläkeoikeudesta ja ennakkolaskelma eläkeoikeuden pääoma-arvosta 

Päätös eläkeoi keudesta annetaan yleiskirjeen A 13/99 ohjeiden mu- 
kaan. Tässä kappaleessa käsitellään ennakkolaskelmaa hieman 
laajemmin kuin yleiskirjeessä A 13199. 

Ennakko1 askelma eläkeoi keuden pääoma-arvosta lasketaan EY - 
eläkesiirtolain mukaisten erityisperusteiden mukaisesti (yleiskirje B 
3199). Yleisperiaatteena erityisperusteissa on olemassa olevien sosi- 
aali- ja terveysministeriön vahvistamien yleisten perusteiden ja eri- 
ty isperuste iden hyödyntäminen mahdo I I isimman paljon. S i irtoperus- 
teet muuttuvat jatkossa muiden perusteiden muuttuessa. 

EY-siirtoperusteiden laskuperustekorko on 3%. Kaikissa kolmessa 
siirrettävässä eläkelajissa (vanhuus-, työkyvyttömyys- ja perhe-eläke) 
käytetään vastaisen eläkkeen kertamaksua vastaavia pääoma-arvoja, 
jotka muunnetaan vastaamaan eläkeikää 65 vuotta. 

- Kuotevuusperusteet ovat TEL:n yleisten laskuperusteiden rnukai- 
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set. Käytettävät ikäsiirrot ovat samat kuin TEL:n mukaisessa lisä- 
elä keturvassa. 

- Vastaisen vanhuuseläkkeen pääoma-arvokertoimina käytetään 
normaalia vanhuuseläkkeen kertamaksua vastaavia kertoimia. 

- Vasta ken työkyvyttömy ysel ä kkeen kertama ksuna käytetään 
TEL: n yleisissä laskuperusteissa määriteltyjä pääoma-arvoja. 
Odotusajan arvo on yhdeksän kuukautta. Pääoma-arvossa ei 
oteta huomioon yksilöllistä varhaiseläkettä. 

- Vastaisen perhe-eläkkeen kertamaksuna käytetään TEL: n yleisis- 
sä laskuperusteissa määriteltyjä pääoma-arvoja. Eläkeoikeuden 
arvo muunnetaan vastaamaan lapseneläkkeen päätei kää 18 
vuotta. 

Ennakko I as ke I massa käytettävät pääoma-arvo ke rto imet on koottu 
EY-eläkesiirtolain mukaisten erityisperusteiden Iiitteeseen. 

Henkilön ikä lasketaan ennakkolaskelmassa täysinä vuosina siirto- 
määrän laskentapäivänä. Siirtomäärän laskentapäivä ilmoitetaan 
päätös pyyntö ki rjeessä. 

Eläketurvakeskuksen suunnittelu- ja laskentaosastotta on saatavissa 
taulukkolaskentapohja (Excel tai Lotus 1 -2-3), jolla ennakkolaskel- 
man voi tehdä. 

Yleiskirjeen liitteenä 1 on esimerkki ennakkolaskelmasta. 

2.3 Henkilön päätös siirrosta 

Asianomainen Euroopan yhteisöjen toimietin muuntaa ennakkolas- 
kelman mukaisen eläkeoi keuden pääoma-arvon eläkkeeseen oike- 
uttavaksi ajaksi Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmässä. Tämän pe- 
rusteella virkamies päättää siirtääkö hän eläkeoi keutensa Suomesta 
Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmään. 

Jos henkilö päättää olla siirtämättä eläkeoi keuttaan Euroopan yhtei- 
söjen eläkejärjestelmään, Eläketurvakeskus ilmoittaa käsittelyn rau- 
keamisesta asianomaisille eläkelaitoksille kirjallisesti. 

Jos tien kilö päättää siirtää eläkeoikeutensa Suomesta Euroopan yh- 
teisöjen eläkejärjestelmään, Eläketurvakeskus ehdottaa henkilölle 
elä keoikeuden palauttamista koskevan sopimuksen tekoa ja antaa 
henkilölle päätöksen eläkeoikeuden siirtomäärästä, jossa eläkeoi- 
keuden pääoma-arvo on korkoutettu 33%: n vuotuisella yksinkertai- 
sella korolla siirtomäärän laskentapäivästä siirtopäivään. 
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3 RAHO J EN TILITYS E LÄKETU RVAKESKU KS EEN 

Kun henkilö on päättänyt siirtää eläkeoi keutensa Suomesta Euroo- 
pan yhteisöjen eläkejärjesteimään, Eläketurvakeskus antaa yksityisen 
sektorin viimeiselle laitokselle ja julkisen sektorin eläkelaitoksille 
päätöksen si i rtomäärän maksuosuu ksi sta. 

Si irtopäivä määrätään käytännössä noin kahden kuu kauden päähän 
päätöksen antopäivästä, jotta Etäketurvakeskus ehtii oikaista päätök- 
sissään mahdollisesti olleet virheet ennen siirtopäivää. Eläkelaitok- 
sille tulee antaa yhden kuukauden vähimmäisaika maksujärjestelyjä 
varten. Si irtopäiviä on kuukaudessa yksi, jotta siirrot voidaan tehdä 
sama1 la kertaa, jos siirrettäviä eläkeoi keu ksia on useampia kuukau- 
den sisällä. 

Paatos sisältää päivämäärän, jolloin rahat on siirrettävä Eläketurva- 
keskuksen tilille eli siirtomäärän eräpäivän. Siirtomäärän eräpäivä on 
kolme pankkien aukiolopäivää ennen varsinaista siirtopäivää. 

Paatokset toimitetaan eläkelaitoksille samaan tapaan kuin yksityisen 
sektorin vastuunjakopäätökset. Erillistä laskua ei lähetetä. 

Viivastyneelle suoritukselle lasketaan viivästymisen ajalta korkoa 
TEL 19 §:n 1 rnornentin mukaisen vuotuisen viivästyskorotuksen mu- 
kaan 

Yleiskirjeen liitteenä 2 on esimerkki eläkelaitokselle Iähetettävästä 
siirtomäärän maksuosuuspäätöksestä. 

Julkisen sektorin osalta eläkeoi keuden siirtoprosessi päättyy siirto- 
maaran tilitykseen Eläketurvakeskukseen. Yksityisen sektorin osalta 
viimetsen laitoksen suorittama siirtomäärä jaetaan yksityisen sektorin 
e la keiaitosten vastuu He vastuunjaon yhteydessä. 

4 EL/iKEOIKEUDEN PALAUTUS SUOMEEN JA SIIRRON KANNATTAVUUS 

Elakeoi keuden palautuksesta Suomeen kerrotaan yleiskirjeessä A 
13/99. Liitteenä 3 on henkilöille ennakkolaskelman yhteydessä Iähe- 
tenava tiedote eläkeoi keuden siirron kannattavuudesta. 
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SOVELLUSOHJEEM OSA 11: VASTUUNJAKO 

(Sovellusohjeen osa II koskee ainoastaan yksityistä sektoria) 

Euroopan yhteisöihin siirrettävät eläkeoikeudet otetaan ensimmäisen 
kerran huomioon vuotta 2000 koskevassa vastuunjaossa. 

5 SIIRTOMÄARAN KORKO 

EY-siirtomäärään lisätään tai siitä vähennetään vastuunjaossa TEL: n 
lasku perustekorko siirtomäärän maksuosuuden eräpäivästä hetkel ie 
1.7.v. Korko lisätään tai vähennetään, koska etenkin pienten eläke- 
laitosten näkökulmasta korkokulut maksetun EY-siirtomäärän yhtei- 
sesti ja muiden kustannettavista osista saattaisi muutoin nousta 
kohtuuttoman suuriksi. 

Vastuunjaossa koko korko si irtomäärän maksuosuuden eräpäivästä 
hetkelle 1.7.v. sisällytetään tasattavaan eläkemenoon. 

6 ELÄKELOMAKE 

6.1 Johdanto 

Viimeinen eläkelaitos ilmoittaa maksamansa EY-siirtomäärän eläke- 
lomakkeen €3-sivulle ja liitteisiin samaan tapaan kuin muutkin maksa- 
mansa eläkkeet. EY-siirtomääriä varten on varattu oma kohtansa B- 
sivulla (kertasuoritukset EY-siirtomääristä) ja oma koodinsa liitteissä 
(EY), jotta EY-si irtomäärät voidaan erottaa muista eläkkeistä tarkis- 
tusten yhteydessä. 

B-sivulla maksetut siirtomäärät jaetaan yhteisesti kustannettavaan 
osaan (sisältää koron siirtomäärän maksuosuuden eräpäivästä het- 
kelle 1.7.19, eläkelaitoksen itsensä kustannettavaan osaan, toisten 
elä kelaitosten kustannettavi i n 0s iin ja Merim ieseläke kassan kustan- 
nettavaan MEL-yl itteeseen. Muista eläkelajeista poiketen maksettu 
vanhuuseläkeosa jaetaan B-sivulle kuitenkin seuraavasti. 

TEL-LEL-TaEL-MEL-peruseläketurvan siirtomäärän vanhuuseläke- 
osasta erotetaan vain MEL-ylite ja loppuosa ilmoitetaan sarakkeessa 
"yhteisesti kustannettavat eläkkeet", vaikka ko. osa sisältää myös 
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l Lisäeläketurva 

siirtomäärän vanhuuseläkkeen rahastoidun osan pääoma-arvon. Tä- 
mä rahastoidun osan pääoma-arvo ilmoitetaan suureessa EYRM. 

r 

Suure EVRM ilmoitetaan yhtiöiden, ETEK:n, MEK:n ja TEK:n osalta 
vakuutuskantalomakkeel la ja eläkesäätiöiden ja -kassojen osalta va- 
kuutucteknisessä tutkimuksessa. Suureeseen EJRM palataan tar- 
kemmin luvussa 7 Vakuutuskantalomake / vakuutustekninen tutki- 
mus. 

Liitteillä peritään toisten eläkelaitosten kustannettavat osat EY- 
s iirtomäärästä I u ku u n ottamatta TE t-LEL-TaEL-MEL-peruse I ä ke- 
turvan Van huuseläkkeiden rahastoitujen osien pääoma-arvoja. 

6.2 TE L-LEL-Ta E L-M E L-peruselä ket urva sekä rekisteröity TE L-l i säe Iä keturva 

P erusel ä keturva 

TEL-LEL-TaEL-MEL-peruseläketurvan siirtomäärän vanhuuseläke- 
osasta erotetaan MEL-ylite ja loppuosa ilmoitetaan sarakkeessa "yh- 
teisesti kustannettavat eläkkeet". Eläkelaitoksen omalla vastuu1 ta 
olevan siirtomäärän vanhuuseläkeosan rahastoidun osan pääoma- 
arvo ilmoitetaan suuressa EY". 
TEL-LE L-TaE L-M EL-peruse Iä ketuwan si i rtomäärän työkyvyttömyys- 
ja perhe-eläkeosa jaetaan yhteisesti kustannettavaan osaan ja MEL- 
yl itteeseen. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän TEL-LEL-TaEL-MEL- 
peruseläketurvan kirjaamisesta elä kel oma kkee l le. 

Rekisteruidyn TEL-lisäeläketurvan siirtomäärä jaetaan yhteisesti 
kustannettavaan osaan, e Iä ke la ito ksen itsensä kustannettavaan 
osaan ja toisten eläkelaitosten kustannettaviin osiin. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän TEL-lisäeläketurvan kirjaami- 
sesta eläke loma kkeel le. 

6.3 YEL- MYEL-peruseläketuwa sekä rekisteröity YEL-MYEL-lisäeläketurva 

Peruseläketurva 

YEL-MYEL-peruseläketurvan siirtomäärästä YEL:n mukaan kerty- 
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neen osan kustantaa YEL-laitokset yhteisesti ja MYEL:n mukaan 
kertyneen osan kustantaa Maatalousyrittäjäin eläkelaitos. 

Liitteessä 4 on esimerkki si irtomäärän YEL-peruseläketurvan kirjaa- 
misesta eläkelomakkeelle. 

Lisäeläketurva 

YEL-MYEL-lisäeläketurvan siirtomäärä jaetaan eläkelaitoksen itsensä 
kustannettavaan osaan ja toisten eläkelaitosten kustannettaviin osiin. 
Jos eläkelaitoksen YEL:n mukainen tasausvastuu ei riitä eläkelaitok- 
sen itsensä kustantamiin eläkkeisiin, eläkelaitos siirtää ylimenevän 
osan YEt-laitosten yhteisesti kustannettavaan osaan. 

Liitteessä 4 on esimerkki siirtomäärän YEt-lisäeläketurvan kirjaami- 
sesta eläkelomakkeetle. 

7 VAKUUTUS KANTALOMAKE l VAKU UTUSTE KN I ME N TUTKIMUS 

TEL-EL-TaEL-MEL-peruseläketurvan siirtomäärään sisältyvän elä- 
kelaitoksen omalla vastuulla olevan vanhuuseläkkeen rahastoidun 
osan pääoma-arvo lisätään suureeseen E V V ~ ~ .  
Kunkin eläkelaitoksen vastuulla oleva rahastoitu osa siirtomäärästä 
lasketaan kertomalla kyseisen erityisperusteen mukainen vuotuinen 
rahastoitu osa kyseisen erityisperusteen mukaisella pääoma-arvoker- 
toimel la. Ra hastoitu osa lasketaan siirtomäärän maksuosuuden erä- 
päivänä. Pääoma-arvoa laskettaessa i känä käytetään työntekijän 
ikää kuukauden tarkkuudella siirtomäärän maksuosuuden eräpäivä- 
nä. 

Vakuutuskantalomakkeen kohdassa E. 8. "EY-siirtomäärien rahas- 
toitujen osien pääoma-arvo" tai vakuutusteknisen tutkimuksen koh- 
dassa f. 7. "EY-siirtomäärien rahastoitujen osien pääoma-arvo" eri- 
tellään suureesta EVRM se osa, joka aiheutuu EY-siirtomääristä tar- 
kistu ksia varten. 

Eläketurva kes ku ksen e Iäkejärjestel mäosasto i I rnoittaa Euroopan yh- 
teisöjen eläkejärjestelmään siirretyistä eläkeoikeuksista kaikkiin niihin 
eläkelaitoksiin, joissa henkilöllä on ollut vakuutettuna työ- tai vir- 
kasuhteita tai yrittäjätoimintaa. Ilmoitus annetaan, kun henkifön tiedot 
on viety rinnakkaiseen rekisteriin (Tiedote 17199). Eläkelaitos saa 
näin tietoonsa ja voi laskea suureeseen ETRM lisättävät eiäkelaitok- 
sen omalla vastuu1 la olevat siirtomäärien rahastoitujen osien pää- 
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oma-arvot. 

Esimerkki E Y-siirtomäärät suureessa EVVRM 

Liitteen 4 sivulla 4 TEL-LEL-TaEL-MEL- 
peruseläketurvan omalla vastuulla olevan vanhuuseläk- 
keen rahastoidun osan pääoma-arvo on 15 75595 mk. 
Suureeseen EYRM lisätään 15 75595 mk ja tämä määrä 
ilmoitetaan myös omana kohtanaan. 

Muiden vastuulla olevan vanhuuseläkkeen rahastoidun 
osan pääoma-arvo on 7 877,98 mk. Ko. muu eläketaitos 
lisää omaan suureeseensa EYRM 7 877,98 mk ja tämä 
määrä ilmoitetaan myös omana kohtanaan. Tieto siirre- 
tystä eläkeoikeudesta tulee Eläketurvakeskuksen eläke- 
järjectelmäosastolta. 



Eläkelaitos 
Maija Matikainen Liite 

EN N A KKOLAS KE LMA ELÄKEO I KEU DEN PÄÄOM A-A RVOSTA 

Eeva Elina Eurooppalainen 

Su kupuoti 

Päätöksessä käytettävä siirtomäärän laskenta päivä 

Siirtomäärän laskentahetken ikä hysinä vuosina 

Perusturva 

Ansaittu vanhuuseläkeoikeus vuoden 1994 indeksicsä (mWkk) 
Pääoma-arvokerroin, vanhuus-, työkyvyttömyys- ja perhe-eläke 

Pääoma-arvo 

tisätutva (TEL, YEL ja MYEL) 

Ansaittu vanhuuseläkeoikeus vuoden 1994 indeksissä (mWkk) 
Pääoma-arvokerroin, vanhuus- ja työkyvyttömyyseläke 

Ansaittu perhe-eläkeoikeus vuoden 1994 indeksissä (rnklkk) * 
Pääoma-arvokerroin, perhe-eläke (edunsaajina leski ja lapset) 

Pääoma-awo 

Pääoma-arvo yhteensä 

0 1 0266-xxxx 

Nainen 

1.1.1995 

28 

1 ooo,oo 
6,48292 

77 795,04 

500,oo 
6,3071 1 

250,OO 
0,70325 

39 952,41 

1 17 747,45 

*) Sen suuruisena johon leski olisi yksin edunsaajana oikeutettu 



ELÄKETURVAKESKUS 
PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

SUIPäätöksen laatija 

PÄÄTÖS BESLUT 

Antopäivä Givei Poctiinjättöpäiä Postningsdag 
Liite 2 l(2) 

Maksava laitos 
Nimi 
Postilokero 
Postinumero 

EUROOPAN YHTEISÖJEN ELÄKEJÄRJESTELMÄÄN SIIRTWÄN EIÄKEOIKEUDEN SlIRTO- 
MÄÄRÄN MAKSUOSUUS 

Eläketurvakeskus on laskenut siirtomäärien maksuosuudet liitteen mu- 
kaisista Suomesta Euroopan yhteisöjen eläkejärjestel mään siirtyvi stä 
eläkeoikeuksista siirtomäärän maksuosuuden eräpäivänä 1.8.2000 ja 
päättänyt, että yllä mainitulta eläkelaitokselta peritään maksua 
140 791,60 markkaa. Maksu suoritetaan Eläketurvakeskuksen tilille 
XXXXXX-XXXXX. Eläketurvakeskus pyytaä käyttämään maksaessanne vii- 
tenumeroa XXXXXXXXX. 

Maksun viivästymisen ajalta suoritukseen on lisättävä TEL 19 §:n 4 
momentin mukainen enimmäiskorko. 

Maksun erittely ilmenee oheisesta liitteestä. Erillistä laskua ei lähetetä. 

Sovellettavat lainkohdat 

Laki eläkeoikeuden siirtämisestä Suomen työeläkejärjestelmän ja Eu- 
roopan yhteisöjen eläkejärjestelmän välillä (EY-eläkesiirtolaki) 
(1 6511 999) 
EY-eläkesiirtolain mukaiset erityisperusteet 
Työntekijäin eläkelaki (TEL) 19 5 

ELÄKETURVAKESKUS 
PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

MUUTOKSENHAKU Ohjeet valittamista Miten kAäntöpuoteIia 
ANDRINGSSdKANDE Besvärsanvisningar p3 f%nsidan 
k s t i i c i t e  Postadress Kaynimoite Besöksadress Puhelin Tekion Telekopio Tekfax Ly-tUnMls 

4 ooocs ELAKETURVAKESKUS Opastinsiita 7. Helsinki As-signm E 00065 PENCIONSSKYDDSCENTRALEN semaforkon 7. Heisingforr (0s) 1511 (0s) 148 1172 01 164154 



MTTEN TÄSTÄ PÄÄTÖKSESTÄ VOI VALiTTAA 

Minne valitetaan 

Jos olette tyytymätön tähän päätökseen, voitte 30 päivän 
kuluessa hakea siihen kirjallisesti muutosta däkelauta- 
kunnalb, joka on eläkelaitoksista ja Eläketurvakeckukses- 
ta riippumaton muutoksenhakuelin. Osoittakaa valitus 
eläkelautakunnalle, mutta toimittakaa se kuitenkin Eläke- 
turvakeskuklle. Se voi itse oikaista päätöksen&, jos se 
suostuu kaikkiin vaatimuksiinne. 

Eläketurvakeskuksen postiosoite, käyntiosoite ja puhelim- 
numero ilmenevä? päätöksestä. 

Miten valitus tehdään 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Ilmoittakaa valituksessa 
- että se on tarkoitettu valitukseksi eläkelautakunnalle 
- päätös, johon haette muutosta 
- miltä kohdin haette päätökseen muutosta 
- mitä muutoksia vaaditte siihen tehtäväksi 
- perusteet, joilla vaaditte muutosta 
- nimenne, henkilötunnuksenne, osoitteenne ja puhelin- 

- edunjättäjän nimi ja henkitötunnus, jos valitus koskee 

Liittäkää mukaan Eläketurvakeskuksen päätös tai jäljennös 
siitä sekä selvitykset, joihin vetoatte. Lisäsetvityksiä voitte 
toimittaa myöhemminkin. 

Miten valitus allekirjoitetaan 

Valitus on Teidän tai muun laatijan omakätisesti alle- 
kirjoitettava. Jos ette itse altekirjoita sitä. on mukaan 
liitettävä allekirjoittamanne valtakirja. Jos valituksen on 
puolestanne laatinut joku muu, on laatijan nimen tisäkci 
ilmoitettava myös hänen ammattinsa ja osoitteensa. 

numeronne 

perheeläkettä. 

Missä ajassa valituksen on oltava perillä 

Valituksen on dtava Eiäketurvakeskuksessa ennen sen 
aukioloajan päättymistä viimeistään kotmantenakymme- 
nentenä (30.) päivänä siitä, kun saitte @ätöksectä tiedon. 
Teidän katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän- 
tenä (7.) päivänä päätöksen postitucpäivän jälkeen, jollei 
muuta ilmene. 

Miten valitus toimitetaan perille 

Valitus voidaan toimittaa Eläketuwakeskukseen henkilö- 
kohtaisesti, Iähettiä käytben tai lähettämättä se omalla 
vastuulla postitse. Lähetyksen on dtava perillä ennen 
edellä mainitun määräajan päättymistä. 

Valituksen siirtyminen eläkelautakunnalle 

Jos Eläketurvakeskus ei oikaise valituksen kohteena ole- 
vaa päätöstä vaatirnuctenne mukaisesti uudella päätöksel- 
lä, se lähettää valituksen eläkelautakunnan käsiteltäväksi. 
Siirrosta ilmoitetaan Teille. 

Eläkelautakunnan osoite: 

Kirjunnkatu 3,00520 HELSINKI 
Puh. (09) 15 155 
Fakci (09) 151 2127 
lnternet: yhteinen.elakelautakunta@etk.fi 

Osoitteenmuutos 

I tmoittakaa osoitteenmuutoksesta Eläketurvakeskuksel le ja 
lisäksi eläkelautakunnalle, jos valituksenne on siirretty 
sinne. 

ELÄKELAUTAKU NTA 

BESVÄRSANVISNING. HUR MAN KAN ÖVERKLAGA DETTA BESLUT 

Var man kan söka ändring 

Orn Ni är missnöjd med detta k f u t  kan N i  inom frettio 
(30) dagar söka ändring i det hos pensionsnämnden. 
Pensionsnämnden är en besvärsinstans som är oberoende 
av pensionsansiatterna och Pencjonsskyddscentralen. 
3esvärsskriften skall riktas till pensiwicnämnden, rnen den 
skall lämnas in hos Pensionsskyddccentralen. Pensions- 
skyddccentralen kan själv rätta sitt beclut, om den sam 
tycker till alla Era yrkanden. 

Pensionsskyddccentralens postadress, besöksadres och 
telefonnummer framgar av beslutet. 

Hur man överkiagar 

Beslutet skall överklagas skriftiigt. Uppge i besvärsckriflen - att Ni vi I I överklaga besi utet hos pensionsnärnnden 
- def besfut i vilket ändring söks - till vilka delar ändring söks i besluiet 
- vilka ändringar Ni yrkar 
- de grunder på vilka ändring yrkas 
- Eri namn, Er personkteckning och Er adress odi Eri 

- förrGnstitarens namn mt~ perconbeteckning, om Era 

Bifoga pensionsanstaltens bestut eller en kopia av det cch 
de utredningar Ni gberopar. Det är ock& möjligt att I äma 
in kompleiterande utredningar senare. 

Hur besvärsskriften skall undertecknas 

Besvärssknften skatl vara underteduiad egenhändigt av Er 
elter den swn uppgjort den. Om Ni inte s@v undeitecknat 
besvärsskriften skall en fullrnakt som Ni själv undertecknat 
bifogas. Orn nigon annan uppgjort becvären för Er 
rähing. skall uiöver hans namn ock& hans yrke cxh 
adress uppges. 

telefonnummer 

besvär gäller familjepension. 

När skafl besvärscktiften vara inlärnnad 

Besvärscknften skall vara framme på Pensionsskydds- 
centralen före öppeth~llningstidens dut senast den 
trettionde (30.) dagen efler det att Ni fidc detta besiut. Ni 
ancec ha fått kslutet den sjunde (7.) dagen efter att 
beslutet poctats, om annat inte frarngsr. 

Hur besvärsskriften skall Iämnas in hos pensionc- 
a n s ta I te n 
Besvärcckriften kan Iämnas in personligen eller av ett bud 
elter p i  eget a m a r  sändas per post. Försärsddsen skall 
vara f r a m  inom den ovannämnda besvärctiden. 

Besvärsskriften överiörs till pensionsnämnden 

Om Pensioncskyddcceniralen inte rättar dei ÖverWagade 
beslutet enligt Ert yrkande genom att ge ett nytt beslut, 
överför Pensioncckyddscentralen bemären till pensions- 
nämnden för behandling. Ni får besked M överföringen. 

Pensionsnämndens adress: 

BokbBllargatan 3,00520 HELSINGFORS 
Tfn (09) 15155 
Fax (09) 151 2127 
Internet: yhteinen.elakelautakunta@etk.fr 

Adressförändring 

Meddela eventuel I adressförändri ng ti I I Pensi onsskydds- 
centralen och cd& till pensioncnämnden, om Era W a r  
har överförls tilt pensionsnämnden. 

PENSIONSNÄMNDEN 
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Liite 

Nimi Henkilötunnus Siirtomäärän maksuosuus 
Eeva Elina Eurooppalainen 010266-xxxx 140 791,60 



ELÄKETURVAKESKUS TIEDOKSI Liite 3 1(2) %Xt THE CENTRAL PENSION CECURiTY INSTITUTE 

Eläkeoikeuttaan Suomesta Euroopan yhteisöihin si i rtävälle 

ELÄKEOIKEUDEN SIIRRON KANNATTAVUUS 

Suomen ja Euroopan yhteisöjen eläkejärjestelmät poikkeavat monin tavoin 
toisistaan. Suomen järjestelmä käsittää useita eläkeoikeuden muotoja, kun 
taas Euroopan yhteisöjen järjestelmä käsittää vanhuus-, työkyvyttömyys- ja 
perhe-eläkkeen. Vapaakirjaoi keus syntyy Euroopan yhteisöissä vasta kymme- 
nen vuoden työskentelyn jälkeen ja koskee silloin vanhuus- ja perhe-eläkettä. 
Ansaitun eläkeoikeuden tason ja maksussa olevien eläkkeiden tason säilyttä- 
minen (indeksointi) on toteutettu eri tavoin. Suomessa maksettava etäke las- 
ketaan nyt voimassa olevien sääntöjen mukaan vastedes kymmenen viimei- 
sen vuoden palkkojen perusteella, kun taas Euroopan yhteisöissä eläke las- 
ketaan viimeisestä palkasta. Myös monissa muissa kohdin järjestelmät eroa- 
vat toisistaan. Esimerkiksi verotuskohtelu riippuu siitä, nostetaanko aikanaan 
eläke Euroopan yhteisöistä vaiko muusta järjestelmästä. 

Näin ollen ei ole mahdollista suoraan verrata eri järjestelmien antamaa eläke- 
turvaa keskenään tai sitä, kumpi järjestelmä on edullisempi. Se, kannattaisiko 
henkilön toteuttaa eläkeoikeuksiensa siirtäminen Suomesta, riippuu esimer- 
kiksi siitä, mikä on henkilön ikä, aiemmin ansaittu eläkeoikeus ja tuleva urake- 
IlitYS. 

Myös siirrossa toteutettava ansaitun eläkeoikeuden muunnos vaikuttaa. 
Muunnoksessa siirtyvä pääoma-arvo muunnetaan ansai nta-ajaksi kä yttaen 
henkilön siirtohetkistä palkkaa. Laskennassa otetaan huomioon oletettu tuleva 
"nomaali" palkka- ja urakehitys. Mikäli tämä jää toteutumatta, siirrossa häviää. 
Vastaavasti oletuksia parempana toteutuva pal kkakehitys johtaa korkeampaan 
eläkkeeseen . 

Mikäli työskentely päättyy ilman, että henkilölle on syntynyt oikeus vastaiseen 
eläkkeeseen, hänel te maksetaan korvauksena eroraha, jonka suuruuteen vai- 
kuttaa myös mahdollinen siirretty eläkeoikeus. Erorahan laskenta ei riipu su- 
kupuolesta. Koska toisaalta e täkeoikeuksien m u unnoslaskennassa käytetyl 
pääoma-arvot riippuvat henkilön sukupuolesta, tämä aiheuttaa tiettyä epäta- 
sapainoa eri laskentatapojen välille. Tämän laskentatavan voi katsoa olevan 
edullisin nuorille miehille ja vastaavasti epäedullisempi naisille ja vanhemmille 
miehille. 

Euroopan yhteisöjen ja Suomen eläkejärjestelmien niin sanotut vakuutustekni- 
set oletukset ovat erilaiset. Samoin on oletettavaa, että ne myös vastaisuu- 
dessa eroavat toisistaan ja että kumpaakin muutetaan nykyhetkestä. Sitä, 
kumman oletukset parinkymmenen vuoden päästä olisivat olleet edullisempia, 
ei voi ennakoida. 

Address Phone +3589 15111 
F ~ N - ~ O O ~  ELÄKETURVAKESKUS, FINLAND Fax +3589 148  1172 



ELÄKETURVAKESKUS Ti E DO KS f Liite 3 2(2) 
THE CENTRAL PENSION SECURITY INSTTUTE 

Seuraavassa on muutamin esimerkein kuvattu sitäl, mikä nykysääntöjen ja 
esitettävien laskuperusteiden nojalla olisi Suomesta siirtyvä rahamäärä, sekä 
paljonko hyväksiluettavaa ansainta-aikaa se oletetuilla palkkatasoi [ta Euroo- 
pan yhteisöissä antaisi. 

Taulukko 1 Suomesta Euroopan yhteisöihin peruskirvan eläkeoikeuden siir- 
rossa käytettyjä pääoma-arvokertoim ia 

Ikä Mies Nainen 
25 5.52562 5,93482 
30 
40 
50 
60 

6139494 6I87231 
8,42022 9,10975 
10,72583 II  ,73821 
? 3,22488 14,63782 

Taulukko 2 Euroopan yhteisön muunnoslaskennassa käyttämiä pääoma- 
arvokertoimia 

Ikä Mies Nainen 
25 8.951 9,494 
30 
40 
50 
60 

9,667 
11,154 
12,847 
15,145 

10,269 
11,912 
13,850 
16,553 

Taulukko 3 Esimerkkilaskelmia 

Ikä Sukupuoli Vapaakirja- Siirtomäärä EY-palkka Hyväksi luettu 
oikeus mWkk mk BFRlkk aika EY:ssä 

vuosia 
28 Nainen 210 16 300 81 800 0,6 
45 Nainen 11200 1396500 386600 798 
36 Mies 1600 145 300 763 800 2,3 
56 Mies 22 500 3 282 800 521 500 12,4 

1 BFR = 0,15 FIM 

Laskelmissa luvut ovat pyöristettyjä. Euroopan yhteisöjen vanhuuseläke on 
laskettu olettaen, että eläkettä karttuu 2% palkasta kutakin vuotta kohti ja että 
eläke alkaa 60 vuoden iästä. 

Address Phone +3589 15Ii1 
FIN-00065 ELÄKETURVAKESKUS, FINtAND Fax +35891481172 
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Liite4 648) 

Eiäkeiaji 

2 

Yhteisesti twelaitoksen i oisten elalcelaitosten Menrnieselake- 
kustaniPettavat itsensä kustannetlavat kassan laistan- 

mk mk mk mk 

t )  &&et kuctannettavat eläkkeet (Ed) nettavat MEL- 
eläkkeet fltteet (Em) j 

I 

1. TEL:n, LEL:n, TaEL:n ja 

WEL:n alaisiin tydsuhtei- 

jiin perustuva eläketurva 

3) jatkuvat suoritukset 

. vanhuuseläkkeet 

. Qokyyitörn~eläkkeet 

. - tukvan ajan eläkkeet 

. - vapaakirjaeläkkeet 

. tyottömmläkk4 

. perhe-eläkkeet 

. osa-aikaeläkkeet 

. kuntoutusrahat ja -kului 

3) kertasuoritukset 

. vanhuuseläkkeistä 

. t y ö ~ ö m y p i ä k k e i s t ä  

. perhe-elä kkeistä 

:) kertasuontukset EY- 

siirtomääristä 

. vanhuuseläkkeistä 

. ~ ö m y - p e l ä k k e i s t ä  

. perheeläkkeistä 

2. Rekisteröity TEL-lisäeiäke- 

turva ja työnantajavakuutus 

a) vanhuuseläkkeet 

3) työkyvytt8myyseläkkeet 

:) tyottömyyseläkkeei 

i) perhe-eläkkeet 

e) hautausavustukset 

f) kertasuoritukset EY- 

siirtomääristä 

. vanhuuseläkkeistä 

- työkyvvttömyvceiäkkeistä 

- Dehe-eiäkkeictä 

1 

Yhteensä 

rnk 

1 i I 

t 
2) 

11 305.481 I 11 305.4; 

3) t f  034,44 

3) 1 410,18 

7 651,42 3 825,71 I 22511,5 

2 074,68 103734 4 522,Z 

YHTEENSÄ 1 ja 2 I 82 701,7.1 10 205,oo 5 102,s  98 009,2 

1) TEL-, LEL-, TaEL- ja MEL-vanhuucdäkkeiden osalta ilmoitetaan kaiklai muut suoritukset kuin MEL-ylieet (myös vanhuucefäkkeiden rahastoidut osat) 

3) SisäRåä EY-siidomäärien korot siirtomäärien maksuosuuksien eräpäivistä hetkelle 1.7.2000 
2) M E L - ~ I ~ ~ ~ ~ u M  
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Eläkefaji 

1 jatkuvat suoritukset 

daanhuuceläkkeet 

?jökyvyttörnyyseläkkeet 

?jöttömyjceläk%eet 

whe-eläkkeet 

m-aikaeläkkeet 

wttoutucrahat ja -kulut 

I kwtasuoritukset 

wnhuuseläkkeisfä 

?jökyvStörnyyseläkkeistä 

3erhe-eläkkeistä 

I kertasuoritukset EY- 

siirtomääristä 

Iranhuuseläkkeistä 

!ydqytiömyyseläkkeistä 

pehe-eläkkeictä 

Rekisteröity YEL- ja MYEL- 

isäeläketurva 

I vanhuuseläkkeet 

1 t y ö ~ ö m ~ ä k k e e t  

I tyottömyysdäkkeet 

1 perhe-eläweet 

1 tiautausawstukset 

kertaswntuket EY- 
siirtomäärb 

vanhuusdäkkeistä 

iybkyvyltbmyyseläkkeistä 

oerhe-eiäkkeistä 

Yhteisesti tjal<elaitoken I orcien ~ ~ e t a i t o s t  en MerimiewaKe- 
kustannetiavat itsensä kustannethvat kassankwtan- 

eläkkeet kustannettavat eläkkeet (Ed) nettavaf MEL- 

mk rnk mk mk 
eläkkeet yiitteet (Em) 

11 255,n 
2261,lO 

I I l 

3 751,s 

753,?0 

4) 

HTEENSÄ 3 ja 4 

HTEENSÄ f -4 

I I I t 

I 7 5 3 3  251,19 
23 156,ll 142?0,45 4 756,82 0,m 

105 857,82 24 475,45 9 859,32 O,O[ 

3 

Yhteensä 

I 

3 18 759,64 

1 
I 

15 G#7,70 
3 014,80 

1004.77 

140 192,s 

3) Sisältää EYYirtomäärien karot siirtomäärien maksuosuuksien eräpäivistä hetkeile 1.7.2000 
4) Mikäli YEL:n mukainen tasausvastuu on ndla, merkitään tähän kohtaan sen Iaskennallisen määrän itseisarvo hetkelle 1.7.2000 korkoutettuna. 
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